
 

 

 

 
Curriculum Vitae 

 

 

 
 

 

Informacione personale   

Emër / Mbiemër  Adriana Manuka 

E-mail a.manuka@unizkm.al 

Data e lindjes 12/12/1993 

Eksperienca profesionale 

aktuale  

Pedagog i punësuar si personel akademik me kohë të plotë, pranë 

Departamentit të Shkencave Farmaceutike 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri 

Eksperiencat e punësimit  

Mars 2019 - Prill 2021 Redaktore farmaceutike 

Life Sh.p.k 

Tiranë, Shqipëri. 

Mars 2020 - Qershor 2021 Farmaciste me kohë të pjesshme 

Farmacia “Farmatech” 

Tiranë, Shqipëri. 

Prill 2021- vazhdim Pedagog i punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë” 

Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri. 

Prill 2022 - Shkurt 2025 Redaktore farmaceutike me kohë të pjesshme 

Life Sh.p.k 

Tiranë, Shqipëri. 

Shtator 2022 - vazhdim Anëtar aktiv i projektit kërkimor shkencor kombëtar “Vlerësimi i sieropozitivitetit në 

popullatën shqiptare e vaksinuar nga lija, si kriter preliminar për mbrojtjen imunitare edhe 
nga infeksioni i virusit të lisë së majmunit (monkeypox virus)”, financuar nga Universiteti 

Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 

Arsimi dhe trajnimet   

2009 - 2012 Shkolla e mesme, Gjimnazi “Qemal Stafa” 
Tiranë, Shqipëri. 



2013 - 2019 Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri. 

Master i Shkencave në Farmaci dhe Farmaci Industriale 
Diplomë e dyfishtë: Universiteti i Milanos (Itali) dhe Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të 

Mirë” (Shqipëri) 

Titulli i tezës: “Skleroza e shumfishtë: Mekanizmi patogjenetik, Terapia Farmakologjike dhe 

Imunoterapia” 

Udhëheqës: Prof. Valerio Magnaghi, Universiteti i Milanos 

Nota finale: 110/110 cum e laude 

Dhjetor 2019 Provimi i shtetit - E drejta e ushtrimit të profesionit të farmacistit 
Agjensia Kombëtare e Provimeve (AKP), Tiranë 

Pikët e marra: 94/100 

2022 - 2025 Studime të ciklit të tretë, “Doktoratë” në “Shëndet Publik, Diagnozë Molekulare e 

Sëmundjeve Infektive dhe Farmakovigjilancë” 

Fakulteti i Farmacisë 

Universitetit Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri. 

Shtator 2025 Marrja e Gradës Shkencore “Doktor” në “Shëndet Publik, Diagnozë Molekulare e 

Sëmundjeve Infektive dhe Farmakovigjilancë” 

2023 - 2025 Mobilitet trajnimi dhe kërkimi shkencor, në Laboratorin e Virologjisë Molekulare dhe 

Zhvillimit të Vaksinave Rekombinante 

Departamenti i Bioteknologjive Mjekësore dhe Mjekësisë Translacionale (BIOMETRA) 
Universitetit të Studimeve në Milano, Itali. 

Karriera akademike  

2021 - vazhdim Pedagoge e punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Mjekësisë, Kursi i Infermierisë, 

Elbasan, Shqipëri. 

Lënda: “Biokimi” 

2022 - vazhdim Pedagoge e punësuar si personel akademik me kohë të plotë 
Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Mjekësisë, Kursi i Infermierisë, 

Elbasan, Shqipëri. 

Lënda: “Anatomi” 

2023 - vazhdim Tutorazh  

Universiteti Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, Fakulteti i Farmacisë, Tiranë, Shqipëri. 

Lënda: “Kimia Farmaceutike I” 

Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 

Gjuha amtare Shqip 

Gjuhë të tjera  

  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

  Dëgjim Lexim Ndërveprim 

folës 

Prodhim folës  

Italisht   C1  C1  C1  C1  C1 

Anglisht   C1  C1  C1  C1  C1 
 

 

 (*) Anglisht: IELTS 

Italisht: Gjuha e studimeve universitare 

Aftësi teknike dhe kompetenca  Njohuri të mira të mjeteve dhe metodave të analizës të fituara përmes veprimtarive në 

laboratorët didaktikë Universitar. 

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 

Microsoft Office™ 



Publikimet dhe konferencat  Radaelli, A., Zanotto, C., Brambilla, C., Adami, T., Paolini, F., Venuti, A., Manuka, 

A., Mehmeti, I., & De Giuli Morghen, C. (2024). Different immunogens and prime-

boost vaccination strategies affect the efficacy of recombinant candidate vaccines 

against pathogenic orthopoxviruses. Virol J 21, 282 (2024). 

https://doi.org/10.1186/s12985-024-02534-4 

 

 Morghen CDG, Manuka A Mehmeti I, Radaell Ai & Zanotto C. (2025). Biological 

Efficiency of the Active Microbial TRIO.BAS MONO-100 Air Sampler. (2025) EC 

Microbiology 21(5): 01-11. 

 

 Manuka A, Mehmeti I, Radaelli A, Hashorva E, Zanotto C, & Morghen CDG (2025). 

Insights into poxviruses: virology and vaccines. Acta Virol. 69:14597. doi: 
10.3389/av.2025.14597 

 

 Manuka A, Mehmeti I, Radaelli A, Hashorva E, Zanotto C & Morghen CDG. (2025). 

Smallpox in Albania: History, Epidemiology and Prevention. AJMHS Vol 68, 2025. 

 

 Manuka A, Mehmeti I, Radaelli A, Hashorva E, Zanotto C, & CDG Morghen. 

(2025). Orthopoxvirus zoonosis: A potential threat across the Balkan 

countries. Journal of Public Health Research. 2025;14(3). 

doi:10.1177/22799036251380906. 

 

 Manuka A, Mehmeti I, Radaelli A, Hashorva E, Zanotto C, & Morghen CDG. 
(2025). MPOX in the Balkan countries: Current situation and state of knowledge. May 

19. Prague, Czech Republic. IAI ACADEMIC CONFERENCE PROCEEDINGS: 

pages 14-16. ISSN: 2671-3179. 

 

 Manuka A, Mehmeti I, Radaelli A, Hashorva E, Zanotto C, & Morghen CDG. 

(2025). New insights into MPOX vaccines and prospect strategies. May 19. Prague, 

Czech Republic. IAI ACADEMIC CONFERENCE PROCEEDINGS: pages 17-21, 

ISSN: 2671-3179. 
 

 Manuka A, Morghen CDG, Radaelli A, & Mehmeti I. (2023). Monkeypox in 

Albania: Current situation and state of knowledge. The international conference on 
Risk Communication, Community Engagement, and Infodemic Management for 

Infection and Chronic Diseases in Emergency Health Situations. 26-27 October 2023. 

Vlore, Albania. Book of Abstracts, p. 109. ISBN: 978-9928-3797-3-3. 

 

 Manuka A, Morghen CDG, Radaelli A, & Mehmeti I. (2024). Vaksinimi kundër lisë 

në Shqipëri dhe persepktivat në mbrojtjen imunitare edhe ndaj lisë së majmunit. 

Konferenca mbarëkombëtare farmaceutike VII “SË BASHKU PËR 

FARMACEUTIKËN”.12-14 prill 2024. Tiranë, Shqipëri. 

 

 Manuka A, Mehmeti I, Radaelli A, Hashorva E, Zanotto C, & Morghen CDG. 

(2025). MPOX in the Balkan countries: Current situation and state of knowledge. IAI 

Academic Conference proceedings books, p. 14-16, ISSN 2671-3179. May 19, 2025. 
Prague, Czech Republic. 

 

 Manuka A, Mehmeti I, Radaelli A, Hashorva E, Zanotto C, & Morghen CDG. 

(2025). New insights into MPOX vaccines and prospect strategies. IAI ACADEMIC 

CONFERENCE PROCEEDINGS BOOKS, p. 17-21, ISSN 2671-3179.  April 19, 

2025. Paris, France. 

Informacione shtesë Fituese e bursave të studimit për rezultate të shkëlqyera. 
 

Punë vullnetare në baritoren e Universitetit Katolik ‘’Zoja e Këshillit të Mirë’’, konsultime në 

lëndët universitare si “Kimia organike, Kimia inorganike, Kimia Farmaceutike dhe Biologjia 

Shtazore”. 

 

Bashkëdhëheqje tezash diplome në programin Bachelor në Inferrmieri, Fakulteti i Mjekësisë, 

Universiteti Katolik “Zoja e Këshillit të Mirë”. 
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